
 

 
                                     (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N00321   DEL 07/11/2019 
 

 

 

OGGETTO: Dirigente Medico dott. Antonello TALARICO: rinnovo incarico ai sensi del tuttora vigente    

art. 28 del C.C.N.L. 1998-2001 dell’area relativa alla dirigenza medica e veterinaria del Servizio 

Sanitario Nazionale. 
 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Straordinario                

Dott.ssa Giuseppina Panizzoli, nominata con D.M. del 09/07/2019, ha adottato  la seguente 

deliberazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

UOC Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali 

propone al Commissario Straordinario di questa Azienda Ospedaliera l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa. 

 

            

      Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore dell’U.O.C.                    
 

         Dott.ssa Alma DE BARTOLO                                           Dott.ssa Adelaide MARSICO 

 

 

 

 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE  

 

Si attesta che la spesa di Euro                        scaturente dalla presente proposta, è stata prenotata al 

conto n°         del bilancio Economico Preventivo. 
 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore dell’Ufficio                     
 

 
 

 

 

 



PREMESSO 

che ai sensi del tuttora vigente art. 28 del CCNL 1998/2001 dell’Area relativa alla Dirigenza 

medica e veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale occorre provvedere al conferimento degli 

incarichi dirigenziali al personale medico dipendente; 

che con deliberazione n°289 del 07.12.2016 è stato approvato il Regolamento per 

l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi del personale dirigente dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza; 

        che in data 07.10.2019 è scaduto l’incarico di Struttura Semplice: “Elettrofisiologia ed 

elettrostimolazione”, individuato nell’ambito dell’U.O.C. di Cardiologia ed assegnato al dirigente 

medico, dott. Antonello TALARICO; 

        che il Collegio Tecnico, riunitosi in data 23.10.2019, sulla base della documentazione 

esaminata e sulla base di quanto rilevato dall’OIV, ha verificato positivamente il suddetto Dirigente 

medico; 

 

CONSIDERATO 

 che, per la vigente normativa, i Dirigenti devono essere titolari di incarico, per cui è 

necessario procedere, per quelli con verifica positiva, alla riconferma degli incarichi assegnati;  

che occorre, pertanto, provvedere al conferimento del suddetto incarico al dirigente medico 

Antonello TALARICO; 

che tale riconferma non comporta oneri aggiuntivi; 

 che è in atto la predisposizione del nuovo Atto Aziendale ai sensi dell’art.3, comma 6 del 

D.Lgs 35/19 convertito in Legge n°60/19; 

 

DI DARE ATTO 

 Che la durata dell'incarico conferito, ai sensi del Dlgs 502/92 e s.m.i. art. 15, 7) quater, è 

statuita: “non inferiore a tre anni e non superiore a 5 anni, con possibilità di rinnovo”, nelle 

more dell’approvazione del nuovo Atto Aziendale; 

 

RITENUTO    

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi delia L.R. n. 

11/04; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Su conforme proposta del Direttore dell'U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento in relazione agli atti 

posti in essere dalla struttura medesima; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario limitatamente alle proprie competenze; 

 



DELIBERA 
 

di prendere atto della verifica favorevole, da parte del competente Collegio Tecnico, dell’attività 

professionale svolta dal dirigente medico, dott. Antonello TALARICO e dei risultati raggiunti dallo 

stesso nell’espletamento dell’incarico di Struttura Semplice: “Elettrofisiologia ed elettrostimolazione”,  

individuato nell’ambito dell’U.O.C. di Cardiologia; 

 

di rinnovare l’incarico di Struttura Semplice: “Elettrofisiologia ed elettrostimolazione”, individuato 

nell’ambito dell’U.O.C. di Cardiologia a decorrere dal 07.10.2019 al dirigente medico                

dott. Antonello TALARICO, nato a Cosenza il 20 agosto 1964, ai sensi del tuttora vigente art. 28 del 

C.C.N.L. 1998-2001 dell'area relativa alla dirigenza medica e veterinaria del Servizio Sanitario 

Nazionale, sottoscritto in data 8 giugno 2000; 

 

di fissare la durata dell'incarico conferito in 3 anni, nelle more dell’Approvazione del nuovo Atto 

Aziendale;  

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell'art.3- del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.; 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04; 

 

   IL DIRETTORE SANITARIO 

    Dott.ssa Simonetta Cinzia BETTELINI 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                           Dott.ssa Giuseppina PANIZZOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

   
 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 gennaio 

1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  e 
Assicurativi 

 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

 

 

 


